жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* lI 0l .0.0/Ц * /I/I- Цll_

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
о демонтаже неправомерно
размещенных некапиталпьных
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фелерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28. |2.2012 Ns 804 <Об утверждении Положения о порядке
освобождения самоволъно заIUIтых земельных r{астков, демонтажа неправомерно

размещенньtх некапит€lльньIх строений, сооружений и переноса иньrх движимьIх
объектов на территории города Смоленск€D), на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно занrlтьtх земельных )п{астков, демонтажу
HellpaBoмepнo размещенных некаIIитzulьных строений, сооружений и переносу
иных движимьж объектов на территории города Смоленска от 25.07.2024 J\Ъ 73.

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занrIтые земельные г{астки путем демонтажа и

переноса к месту хранениrI неправомерно р€lзмещенных на них движимых объектов:

1.1. Ограничивающего устройства в виде шлагбаума и одного

металлического столбика с цепью, расположенного между домом 29б по улице
Кирова и домом 2I Tlo 1-му Краснинскому переулку в городе Смоленске.

1.2. Металлического сооружения площадью б,8 кв. метра,

расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в городе Смоленске.

1.З. Мет,аjI-rIическоI,о сооружеllия коttтейнерtlого типа площадью

6 кв. метров, расположенного в районе дома 42 ло улице Черняховского в

городе Смоленске.

2

1.4. Металлического сооружения контейнерного типа площадью
6 кв. метров, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в
городе Смоленске.

1.5. Метаrrлического сооружения контейнерного типа площадью
5,8 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в
городе Смоленске.

1.6. Металлического сооружения контейнерного типа площадью
5,8 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в

городе Смоленске.
1.7. Металлического сооружения контейнерного типа площадью

5,8 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в
городе Смоленске.

1.8. Металлического сооружения контейнерного типа площадью
5,8 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в

городе Смоленске.
1.9. Металлического сооружения контейнерного типа площадью

5,8 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в
городе Смоленске.

1.10. МетаJIлического сооружения контейнерного типа площадью
З,5 кв. метра, расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в
городе Смоленске.

1.1 1. МетЕLплического гаража площадью l7 кв. метров, расположенного в

районе дома 42 ло улице Черняховского в городе Смоленске.
1.12. Мет€Lплического гаража площадью l1,6 кв. метра, расположенного в

районе дома 42 по улице Черняховского в городе Смоленске.
1.13. МетаJIлического сооружения площадью 10,4 кв. метра,

РасПоложенного в районе дома 42 по улице Черняховского в городе Смоленске.
1.14. Мет€Llrлического сооружения площадью 12 кв. метров,

РаСПОЛОЖеННОГо в раЙоне дома 42по улице Черняховского в городе Смоленске.
1.15. Мет€Llrлического сооружения площадью б кв. метров,

расположенного в районе дома 42 по Улице Черняховского в городе Смоленске.
1.16. Метzшлического сооружения площадью б кв. метров,

расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в городе Смоленске.
1.17. Метаплического сооружения площадью б кв. метров,

расположенного в районе дома 42 по улице Черняховского в городе Смоленске.
2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому району

(адрес: 214000' РоссийсКая ФедеРация, СмОленскаЯ область' гороД СмоленсК, улица
Карла Маркса, дом 14, телефон: (4Sl2) З8-З2-62) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно р€вмещенных движимых
объектов, ук€ванных в пункте l настоящего пост€tновлениrl, о дате демонтаlка;

- ДО 28.|2.2024 демонт€Dк и вывоз материЕlлов демонтФка непрzlвомерно
РаЗМеЩенного движимого объекта, ук€ванного в подtгункте 1.1 ггуrrкга 1 настоящего
постановления, к месту хранения;

з

- в первом поJryгодии 2025 года демонтаж и вывоз материчlлов демонт€Dка
неправомерно р€lзмещенньtх движимых объектов, указанньIх в подtryнкт€lх
|.2 - |.17 пункта 1 настоящего постановления, к месту хранения.

3. Муниuип€Lльному унитарному предприятию <<Автоколонна-l308)
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) ЗI-07-41',

факс: (4812) 31-7З-29) обеспечить в течение б месяцев хранение материrlлов

демонт€Iжа неправомерно р€lзмещенных движимьfх объектов, укчванньIх в ггуrrкге 1

настоящего постано влениJI.

4. Мун иrrипал ьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение 3 дней с момента его издания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по территори€Lльному устройству и
взаимодействию с административными органами.

Глава города Смоленска А.А. Новиков